
احتمال یک دوره ای شدن روحانی کم است
علی لاریجانی در گفت وگویی با خانه ملت به بیان مطالبی در خصوص مجلس دهم، توافق هسته ای و تحولات 
سیاسی کشور و منطقه پرداخت. رییس مجلس شورای اسلامی در این گفت و گو احتمال یک دوره ای شدن 
روحانی را کم خواند و درباره احتمال کاندیداتوری احمدی نژاد برای انتخابات ریاست جمهوری گفت:  فکر 
نمی کنم در ایران خیلی جاذبه ای داشته باشد، آنها که دو دوره رئیس جمهور بودند دوباره به صحنه بیایند، 

صفحه ۳مخصوصا آنکه خیلی تجربیات موفقی هم نداشته باشند. لاریجانی همچنین در مقایسه  ...
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حفظ انقلاب  یعنی حفظ 
حاکمیت اسلام

در مسئله فرهنگ نوعی ولنگاری دیده می شود

مجلس باید انقلابی باشد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار رئیس و نمایندگان 
مجلس دهم با برشمردن اولویتهای کاری مجلس در عرصه های اقتصاد مقاومتی، فرهنگ و 

سیاستهای داخلی، منطقه ای و بین المللی، با تأکید بر لزوم حفظ اقتدار، هیبت و جایگاه در رأس امور 
بودن مجلس شورای اسلامی، به الزامات قانونگذاری خوب در مجلس اشاره کردند و گفتند: مجلس 
شورای اسلامی باید ضمن دمیدن روح آرامش در کشور، »انقلابی« باشد و در قانونگذاری انقلابی 

عمل کند و به مواضع خصمانه و مغرضانه امریکا، واکنش نشان دهد و در مقابل سیاست های 
صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳استکبار ایستادگی کند. ایشان همچنین با تاکید بر لزوم حفظ  ... صفحه ۲

آیت الله محمد یزدی روز یکشنبه در همایش 
تبیین شاخصه های خط امام خمینی)ره(، در 
حسینیه ثارالله سپاه امام علی بی ابی طالب)ع( 
قم با طرح این ســوال که معنای پاسداری از 
انقلاب اسلامی چیست، افزود: حفظ حاکمیت 
اســلام در نحوه اداره حکومت وظیفه اصلی 

صفحه ۲پاسداران انقلاب اسلامی است ...

عضو ارشــد جامعه روحانیت مبارز 
تهران با اشــاره به انتخاب رئیس 
جدیــد مجلس خبــرگان در هفته 

گذشته  ...

نادر قاضی پــور، نماینده مجلس 
می گوید: قانون می گوید حداکثر 

و حداقل حقوق  ...

حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی 
رییس جمهــور و رییــس مرکز 

بررسی های ...

انقلابی ترین 
عضو خبرگان 

 حقوقی
196 برابر 

حقوق کارگران

کار بی بی سی 
 از الطاف 

خفیه الهی بود

صفحه 4

 تحلیل اندیشکده آمریکایی 
 از نزدیک بودن »انقلاب« 
در عربستان

سقوطِ ناگزیرِ آل سعود
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»بای بای گیت« کواکبیان!
پیش از مشخص شدن کاندیداهای نواب رئیسی مجلس دهم و در حالی که همه گروه ها در حال گمانه زنی برای رئیس 
و نواب رئیس مجلس بودند مصطفی کواکبیان یکی دو بار در خلال مصاحبه هایش این کنایه را زد که اگر کســی نبود 
خودم کاندیدای هیات رئیسه می شوم. او که این روزها در میان نمایندگان لیست امید بیشتر در تیررس رسانه هاست و گویا 
از سایرین بیشتر علاقه به دیده شدن مصاحبه دارد گویا نتوانسته بود علاقه شدیدش برای کاندیدا شدن را پنهان کند و 
در اقدامی عجیب در روز انتخاب هیات رئیسه و در حالی که محمدرضا عارف قطعا از رقابت با لاریجانی کنار کشیده بود 
کاندیدا شد و علیرغم اینکه می خواست در لحظات پایانی انصراف دهد اما در شلوغی های رای گیری نشد و سرانجام با 

رای نازل 11 رای حتی از آراء ســفید صندوق هم کمرنگ تر ظاهر شد. این اقدام او موجب شد تا عارف خیلی سریع اقدام او را تصمیمی شخصی بداند 
و خود او هم امروز به این مســئله واکنش نشان داد. نماینده مردم تهران نسبت به اینکه در جلسه روز سه شنبه مجلس به وی فرصت داده نشد تا رسماً 

انصراف خود را اعلام کند، گفت: رویه را می دانید کسی که انصراف داده آرای او باطل است.
مصطفی کواکبیان طی اخطاری با اســتناد به اصل 67 قانون اساســی و سوگند نمایندگان و همچنین تذکری با اســتناد به بند 11 ماده 79 آیین نامه 
مجلس خطاب به لاریجانی، اظهار کرد: بنده از شــما تشــکر می کنم که به من وقت دادید، روز سه شنبه ما هرچه اظهار کردیم شما مسخره کردید که 
بنده دارم بای  بای می کنم. در حالی که بنده هیچ بای  بایی نداشــتم می خواســتم انصراف دهم. وی افزود: اما صداوســیما در انعکاس خبر مجلس، 

اعلام کرد که کواکبیان تنها 11 رأی را کسب کرد.

آغاز رسیدگی به پرونده زنجانی در دیوان عالی کشور
وکیل  بابک زنجانی گفت: شعبه رسیدگی به پرونده موکلم در دیوان عالی کشور تعیین شد. رسول کوهپایه زاده در گفت وگو 
با ایلنا، با اشاره به آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی عنوان کرد: بعد از اینکه ما بارها برای اطلاع از سرنوشت پرونده 
به دیوان عالی کشــور مراجعه کردیم، به ما اعلام شد که برای رسیدگی به پرونده موکلم شعبه مورد نظر تعیین شده و در 
حال رسیدگی است. او افزود: بعد از درخواست ما برای اعلام نام شعبه گفته شد که برای اینکه قضات بتوانند در آرامش 
کار قضایی خود را انجام دهند، نام شــعبه فعلا محرمانه است و اعلام نمی شــود. وکیل بابک زنجانی با تاکید بر اینکه 
ما معتقدیم دیوان عالی کشــور عالی ترین ملجاء عدل و داد است، گفت:  امیدواریم این محرمانه بودن برای شکات و 

مدعی العموم هم حیاتی باشــد و اصل برابری و تناظر رعایت شود. همچنین امیدواریم دیوان عالی کشور همچون گذشته و با حفظ استقلال کامل و 
تاکید بر اجرای قانون، رای عادلانه ای صادر کرده و حقوق شرعی و قانونی موکل نیز ملحوظ نظر قضایی قرار گیرد.

زنجانی برخلاف قانون همچنان در بازداشت و انفرادی است
کوهپایه زاده تصریح کرد: این پرونده متهمی دارد که در زندان است و از مدت بازداشت موقت انفرادی او ۲9 ماه سپری شده است. در صورتی که قانون 
صراحت دارد و می گوید متهمی را که مجازات اعدام دارد نمی توان بیش از دو ســال یعنی ۲۴ ماه در بازداشــت موقت نگه داشت. وکیل بابک زنجانی 
اظهار داشت: درخواست ما از دیوان عالی کشور به عنوان عالی ترین مرجع قضایی  که وظیفه مراقبت و پاسداری از حسن اجرای قوانین در محاکم را 

بر عهده دارد این است که فارغ از همه مسائل رسانه ای و سیاسی آنچه را  قانون حکم می کند، اعمال کند.

 حفظ انقلاب 
یعنی حفظ حاکمیت اسلام

آیت الله محمد یزدی روز یکشنبه در همایش تبیین 
شــاخصه های خط امام خمینی)ره(، در حســینیه 
ثارالله ســپاه امام علی بی ابی طالب)ع( قم با طرح 
این ســوال که معنای پاســداری از انقلاب اسلامی 
چیست، افزود: حفظ حاکمیت اسلام در نحوه اداره 
حکومت وظیفه اصلی پاســداران انقلاب اسلامی 

است. 
وی با اشــاره به اینکه امام خمینی)ره( مدت زیادی 
تلاش کردند تا به مردم نشان دهند حقیقت اسلام در 
حاکمیت تجلی پیــدا می کند بیان کرد: در حکومت 
اســلامی تمام بخش ها از دســتگاه قانون گذاری و 
قضایی تــا دولت وظیفه دارند براســاس ارزش های 
اسلامی حرکت کنند و مقدمه زندگی مردم بر مبنای 

فرهنگ دینی را فراهم آورند. 
وی ادامه داد: اگر می گوییم انقلاب اســلامی باید 
حفظ شود منظور این اســت که حاکمیت اسلام در 
نظام سیاســی باید باقی بماند و این موضوع با حفظ 
هوشــیاری در برابر توطئه های دشــمنان و اعتماد 

نداشتن به آن ها امکان پذیر می شود. 
آیت الله یزدی گفت: مســئولان کشــور و پاسداران 
انقلاب اســلامی باید در هر زمانی، حافظ و مراقب 
ایــن نهضت باشــند و آمادگی خود را بــرای مقابله با 

دشمن حفظ کنند. 
وی افزود: ترســیم نقشــه راه مقابله بــا توطئه های 
دشــمنان، نیازمند توجه به شــرایط داخلی کشور و 
وضعیت جاری کشورهای منطقه و جهان اسلام در 
کنار نگاه به تحرک های سیاســی و نظامی دشمنان 

است. 
وی ادامه داد: حفاظت از اســلام تنها به ظاهر ختم 
نمی شود یعنی اگر در جامعه نماز جمعه و جماعت و 
مجالــس روضه خوانی برگزار شــود اما در آن خبری 
از ارزش های انقلاب اســلامی نباشد هدف محقق 

نشده است. 
آیت الله یزدی با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر انقلابی مانــدن حوزه های علمیه گفت: در 
حوزه های علمیه استادان نباید تنها به مسائل علمی 
بپردازند و نســبت به شرایط اطراف بی تفاوت باشند، 
چرا که در این صورت حــوزه به همان صورت قبل از 

انقلاب بازمی گردد. 

نباید در خانه ها مجالسی برگزار شود که 
به عقاید مسلمانان توهین شود

وی با اشــاره بــه اینکــه انقلابــی بودن بــه معنای 
حساسیت داشتن بر روی ارزش هاست افزود: نباید 
در شهرهای جامعه اسلامی به خصوص شهر مقدس 

قم نسبت به مساله حجاب کم توجهی شود. 
وی بیــان کرد: دشــمنان و مســتکبران در کمین 
نشســته اند تا به اســلام ضربه بزنند بنابراین نباید 
اجازه داد در اماکن مقدس و در خانه ها مجالســی 
برگزار شود که به عقاید سایر مسلمانان توهین شود 
و جان عده ای در اثر ایجــاد اختلافات مذهبی به 

خطر افتد. 
رئیس جامعه مدرســین حوزه علمیه قم گفت: نظام 
جمهوری اســلامی ایران به دلیل حاکمیت اســلام 
بــه نظامی مقدس تبدیل شــده اســت و بــه همین 
خاطر لازم اســت از آن در برابر توطئه های دشمنان 

حفاظت کرد. 
وی افزود: انقلاب اسلامی مانند سایر انقلاب های 
دنیا تنها به معنای تغییر از یک رژیم فاسد به یک نظام 
اســلامی نبود بلکه در جریان برقراری آن حاکمیت 
اســلام به میدان آمد و همین مطلب نشــان دهنده 

ضرورت زنده ماندن انقلاب است. 

مجلس باید انقلابی باشد
در مسئله فرهنگ نوعی ولنگاری دیده می شود

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس دهم با برشمردن اولویتهای کاری مجلس در عرصه 
های اقتصاد مقاومتی، فرهنگ و سیاستهای داخلی، منطقه ای و بین المللی، 
با تأکید بر لزوم حفظ اقتدار، هیبت و جایگاه در رأس امور بودن مجلس شورای 
اسلامی، به الزامات قانونگذاری خوب در مجلس اشاره کردند و گفتند: مجلس 
شورای اسلامی باید ضمن دمیدن روح آرامش در کشور، »انقلابی« باشد و در 
قانونگذاری انقلابی عمل کند و به مواضع خصمانه و مغرضانه امریکا، واکنش 
نشان دهد و در مقابل سیاســتهای استکبار ایستادگی کند. ایشان همچنین با 
تاکید بر لزوم حفظ جایگاه مجلس به عنوان راس نظام اظهار کردند که وظیفه 
نظارتی مجلس، تعارضی با موضوع همکاری با دولت ندارد و نمایندگان باید از 

اختیارات قانونی خود در این زمینه استفاده کنند. 

وظیفه نظارتی مجلس، تعارضی با همکاری با دولت ندارد
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ســخنان خود با تبریک به نمایندگان مجلس 
دهم به دلیل کســب توفیق خدمتگزاری در قوه مقننه، جایگاه این قوه را والا و 
رفیع دانستند و افزودند: وظیفه قانونگذاری مجلس، بسیار مهم و در واقع ریل 
گذاری برای حرکت دولت اســت. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
وظیفه نظارتی مجلس، تعارضی با موضوع همکاری با دولت ندارد، خاطرنشان 
کردند: این همکاری به معنای گذشتن مجلس از حق خود نیست و نمایندگان 
باید با اســتفاده از اختیــارات قانونی خود همچون تحقیــق و تفحص، اجرای 
صحیح قانون را پیگیری کنند. ایشــان با اشاره به سوگند نمایندگان مجلس در 
حفظ مبانی اسلام و دستاوردهای انقلاب افزودند: مجلس باید واقعاً در رأس 

امور باشد و حفظ جایگاه و هیبت واقعی مجلس بر عهده نمایندگان است.
رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر اینکــه یکی از ضمانت هــای حفظ جایگاه 
والای مجلس شورای اســلامی، نظارت مجلس بر خویش است، به موضوع 
قانونگذاری خوب و الزامات آن اشــاره کردند و گفتند: قانون باید »با کیفیت«، 
»متقن«، »همه جانبه نگر«، »واضح«، »بدون تعارض با قوانین دیگر«، »ضد 
فساد«، »منطبق با سیاستهای بالادستی«، »برگرفته از دیدگاههای کارشناسی 
بدنه دولت و خارج از دولت« و »دربر دارنده مصالح ملی به جای مصالح محلی« 
باشــد. حضرت آیت الله خامنــه ای به لایحه برنامه ششــم به عنــوان یکی از 
دستورکارهای فوق العاده مهم مجلس جدید اشــاره کردند و افزودند: شرایط 
کشــور، شرایط ویژه ای اســت، بنابراین برنامه ششــم باید با دقت و بدون هیچ 

اغماض و کوتاهی مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.
ایشــان همچنین با اشــاره به حضور تعداد قابل توجهی از نمایندگان جدید، در 
مجلس دهم خاطرنشــان کردند: من این موضوع را یک فرصت می دانم زیرا 
حضور نمایندگان تازه نفس در کنار برخی نمایندگان با تجربه، زمینه ســاز یک 
مجلس با نشــاط و با انگیزه اســت که از تجربیات نمایندگان با تجربه استفاده 

خواهد کرد.

اقتصاد موضوع اصلی است
رهبر انقلاب اســلامی ســپس به موضــوع اولویت هــای کاری مجلس دهم 
پرداختند و با تأکید بــر اینکه »اقتصاد«، یک موضوع اصلی اســت، افزودند: 
نمایندگان مجلس، در خصوص عملی شدن اقتصاد مقاومتی بسیار تأثیرگذار 
هســتند زیرا می توانند مســیر اقدامات اقتصــادی دولت را در مســیر اقتصاد 

مقاومتی قرار دهند و همچنین این موضوع را از دولت مطالبه کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تلاش دشــمن برای اســتفاده از حربه 
اقتصاد به منظور ضربه زدن به نظام اسلامی، گفتند: اگر چه برخی ناشی گری 
ها انجام شــد و برخی مواضع و صحبت های منفعلانه، دشمن را در استفاده از 
حربه تحریم، تشجیع کرد اما باید مشــکلات اقتصادی به ویژه رکود و اشتغال 
حل شــوند و صِرفِ صحبت، فایده ندارد. ایشان، حل موضوع رکود و اشتغال از 
طریق رونق تولید داخلی را از اولویت های اصلی و بسیار مهم در بخش اقتصاد 
برشمردند و خاطرنشان کردند: خجلت و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان، 
از خجلت و شــرمندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است، بنابراین باید 

برای حل این مشکل، اقدامات جدی انجام شود.
رهبر انقلاب اسلامی مقابله با قاچاق را یکی دیگر از اولویت های کاری مجلس 
در موضوع اقتصاد دانســتند و گفتند: قاچاق همچون خنجری به پشت نظام 
است که مقابله با آن هم آسان نیست اما دولت باید با این پدیده شوم برخورد کند 

و مجلس نیز پشتوانه این برخورد باشد. 

در مسئله فرهنگ نوعی ولنگاری می بینم
حضرت آیت اللــه خامنه ای در ادامه به موضوع فرهنگ به عنوان یکی دیگر از 
اولویت های کاری مجلس دهم اشاره کردند و گفتند: مسئله اقتصاد، اولویت 
فوری و کنونی کشور است اما فرهنگ در بلندمدت از اقتصاد نیز مهمتر است.

ایشــان افزودنــد: در موضــوع فرهنــگ نوعی ولنــگاری و بــی اهتمامی در 
دستگاههای فرهنگی به چشم می خورد، زیرا در تولید کالای فرهنگی مفید و 

جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضرّ، کوتاهی هایی انجام می شود.
حضرت آیت اللــه خامنه ای افزودند: در برخی مواقــع تأکیدهایی که بر پرهیز 
از اســتفاده کالاهای مضرّ غیرفرهنگی همچون برخی مواد غذایی می شود، 
بیشتر از هشدار درباره کالاهای فرهنگی مضرّ است، در حالی که تأثیرات سوء 
این کالاها بر مردم خطرناک تر و گســترده تر است. ایشان خاطرنشان کردند: 
برخــی مواقع در مقابل تولیــد یا ورود کالاهای فرهنگی مضــر، موضع گیری و 
اقدامی نمی شود، زیرا این ترس وجود دارد که متهم به جلوگیری از جریان آزاد 

اطلاعات شوند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به اقدامات ســختگیرانه در اروپا و امریکا برای 
کنترل اطلاعات گفتند: ما در حالی از اتهام های بی اســاس آنها در خصوص 
جلوگیری از جریــان آزاد اطلاعات هراس داریم که کنتــرل های ما یک دهم 

سخت گیریهای آنها نیست.

 حرف و عمل نمایندگان 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک نکند

توصیه بعدی رهبر انقلاب اســلامی به نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
»انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن« بود.

حضرت آیت الله خامنه ای، مجلس شورای اسلامی را نهادی انقلابی و برآمده 
از انقلاب خواندند و خطاب به نمایندگان تأکید کردند: در قانون گذاری و در عمل 

به وظایف نمایندگی، و در نطقها و موضع گیریهای خود، انقلابی عمل کنید.
ایشان، موضع گیریهای عمومی مجلس در قبال مسائل کلان را مهم برشمردند 
و با تجلیل از کارنامه خوب مجلس نهــم در این زمینه افزودند: مجلس باید در 
مواجهه و مقابله با جریانهای معارضِ سیاســی علیه انقلاب اسلامی، موضع 
قاطع و شــفاف داشــته باشــد. رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به رفتار کاملًا 
خصمانه دولت و کنگره امریکا با جمهوری اســلامی ایــران، گفتند: در مقابل 
گستاخی های دشمنان باید به میدان آمد و با پاسخ محکم، دهان آنها را بست، 
زیرا دشــمن در عرصه سیاســی بر اســاس عکس العمل ها محاسبه می کند و 
اگر احســاس کند طرف مقابل منفعل و اهل عقب نشینی است، کوتاه نمی آید 
و زیاده خواهــی می کند. حضرت آیت الله خامنــه ای در همین زمینه به قضیه 
مذاکرات هسته ای اشاره و خاطرنشان کردند: امریکایی ها اعم از دولت، کنگره 
و کاندیداهای ریاســت جمهوری آینده، مــدام زیاده خواهی و تهدید می کنند و 
مواضع و تهدیدهای آنها در مقطع فعلی همچون دوره قبل از توافق است و نباید 

در مقابل این گستاخی ها ساکت ماند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه به تشریح نقشــه داخلی دشمن در فعال کردن 
گسلهای داخلی پرداختند و افزودند: دشمن در تلاش است تا گسل های قومی، 
عقیدتی و جناحی را فعال و تبدیل به زلزله کند، بنابراین نمایندگان مجلس باید 

تلاش کنند تا این طراحی دشمن به نتیجه نرسد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: نماینده مجلس می تواند طبق بینش و نگاه 
سیاسی خود رأی بدهد و در موافقت یا مخالفت با موضوعی، اظهارنظر یا انتقاد 
کنــد اما به هیچ وجه نباید همچون برخی مقاطع در دوره های قبلی مجلس کار 

به اختلاف، کشمکش زبانی، یقه گیری و تشنج کشیده شود.
رهبر انقلاب، ایجاد تشــنج در مجلس را موجب ســرریز شــدن آن به جامعه و 
بروز تنش و آثار روانی منفی در جامعه دانســتند و گفتند: در مجلس باید آرامش 

حکمفرما باشد و این آرامش، قطعاً به جامعه نیز منتقل خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به تشــریح طراحی دشمن در سطح منطقه 
پرداختند و خاطرنشان کردند: دشــمن برای منطقه مهم و حساس غرب آسیا 
نقشه های مشخصی دارد و تلاش می کند سیاستهای جمهوری اسلامی را که 
مانع تحقق نقشه های اوســت، خنثی کند. ایشان با هشدار در خصوص پرهیز 
از مواضع و رفتارهای مورد پســند دشــمن، تأکید کردند: حقایق و واقعیتهای 
اســتکبار و نظام ســلطه را در مواضع و نطقهای خود بیان کنید و مراقب باشید 

حرف و عمل شما به امریکا و رژیم صهیونیستی کمک نکند.

پیگیری روز

نتیجه تحلیل های اطلاعاتی مبتنی بر حب و بغض، متوهمانه است
حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات گفت: تحلیل های اطلاعاتی باید عقل محور باشد، اگر خدایی نکرده تحلیل ها احساسات محور و نشات گرفته از حب و بغض و سلیقه ای باشد امنیت 
ملی با خطرات جدی مواجه خواهد شد، چرا که نتیجه آن اطلاعاتی مبتنی بر توهم ها خواهد بود. باید تحلیل های اطلاعاتی همه جانبه باشد و عدم آن از آسیب های جدی است. وزیر اطلاعات با بیان 
اینکه در تحلیل های امنیتی سانســور و خودسانسوری از آســیب های جدی است، گفت: خودسانسوری امری جدی است که تصمیم گیران کشــور را از درک حقایق باز می دارد و صرفا به توجیه افکار 
ســوق می دهد و لذا مسیر را برای تصمیمات مناسب باز می دارد. وی ادامه داد: انحرف در تصمیم سازی از نتایج غلط تحلیل اطلاعاتی است که حداقل نتیجه آن اتلاف منافع و فرصت سوزی هاست، 
لذا در تحلیل اطلاعات فضای باز و اندیشــه حرفه ای از ضرورترهاست. پرهیز از برچسب به تحلیل گران مورد توجه قرار گیرد؛  کافی است به تحلیل گران برچسب چپ و راست بزنند تا تحلیل ها 
به نتایج غلط برسد و این یک آسیب جدی است. باید فضا به گونه ای باشد که افراد بدون واهمه سراغ تحلیل بروند. وزیر اطلاعات در پایان خاطرنشان کرد: رویکرد دستگاه های اطلاعاتی 

بهره گیری از روش های علمی است که اگر ما هم در این زمینه حرکت نکنیم، ضرر می کنیم و لذا اگر کار اطلاعاتی را دانش بنیان کنیم به امنیت پایدار و آسیب ناپذیرتر می رسیم. 

سیاسی
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نامزدی عارف برای ریاست مجلس زیرکانه بود

عباسعلی منصوری آرانی درباره تاثیر حضور کاندیدای فراکسیون امید در انتخابات هیات رئیسه موقت مجلس در حالی که برخي معتقد بودند سبد رایش فاصله زیادی با سبد رای علی لاریجانی دارد، اظهار 
کرد: تصور عمومی جامعه این بود که حضور اصلاح طلبان در مجلس، می تواند مشــکلات جامعه را حل و فصل کند و پیام کاندیداتوری عارف این بود که این میزان رای برای حل و فصل مشــکلات جامعه 

کافی نیســت و باید رای بیشــتر به این جناح داده شــود تا در اکثریت قرار بگیرد و بتواند اثرگذار باشد. او با ارائه این تحلیل که فراکســیون امید زیرکانه در این رای گیری شرکت کرد، افزود: این تصور که آقای 
عارف نمی دانســت چه میزان رای دارد، تصور غلطی است. پیش از برگزاری انتخابات هیات رئیسه نیز برآوردها از آرای او حدود 105 رای بود. یعنی خود فراکسیون امید هم می دانست که مستقل ها به آقای 

لاریجانی رای می دهند. وی گفت: وزن هر طرف که بیشتر باشد، همان طرف باید پاسخگوي مردم باشد. حالا مشخص شد که جو مجلس دهم در دست اصولگراهاست، انتظاری که به وجود آمد این 
است اصولگرایان باید در حل مشکلات پاسخگو باشند. نماینده ادوار مجلس تاکید کرد:  البته حضور آقاي عارف در این انتخابات به نوعی وزن کشی هم بود. اگر او در انتخابات هیات رئیسه شرکت 

نمی کرد، ممکن بود بعدها برخی بگویند فراکسیون امید 60 تا 70 رای بیشتر ندارد اما حال وزن این گروه مشخص شده است.

جنتی انقلابی ترین عضو خبرگان است
عضو ارشــد جامعه روحانیت مبــارز تهران 
با اشــاره بــه انتخاب رئیــس جدید مجلس 
خبــرگان در هفتــه گذشــته خاطر نشــان 
کرد: خبرگان یک مســئله مهم را مورد نظر 
داشــته  اند و آنهم انقلابــی ماندن مجلس 
خبرگان رهبری اســت. رهبــری در دیدار با 

اعضای مجلس خبرگان فرمودند که خبرگان باید انقلابی باشــند، انقلابی 
بمانند و انقلابی عمل کنند. حســین ابراهیمــی گفت: رهبرمعظم انقلاب 
دغدغه اصل انقلاب را دارند و دوســت دارند افراد انقلابی عهده دار کارها 
در کشــور باشند. خبرگان بر همین اســاس انقلابی ترین عضو خود را برای 
ریاست انتخاب کرد. همه اعضای مجلس خبرگان انقلابی هستند و آیت الله 
جنتی انقلابی ترین عضو خبرگان است. او ثابت کرده است مواضعش در این 

سال ها قابل تغییر نیست. هیچ عاملی در ایشان اثر گذار نیست.

حقوقی 196 برابر حقوق کارگران
نــادر قاضی پور، نماینــده مجلس می گوید: 
قانون می گوید حداکثــر و حداقل حقوق در 
کشــور باید نهایتا 7 برابر باشد؛ یعنی اگر من 
در ایران حداقــل 1 میلیون حقوق می گیرم، 
هیچ کــس نباید در ایران بیــش از 7 میلیون 
تومان حقوق بگیرد، اما اکنون عده ای 196 

برابر حداقل حقوق کارگران، دریافتی دارند و این ظلم است؛ در حکومت شیعه 
علی ابن ابی طالب)ع( و جمهوری اسلامی این نقص بزرگی است که چرا حق 
و حقوق کارگران این قدر پایین است. امیدواریم در مجلس دهم چندکار مهم 
از جمله افزایش حقوق کارگران را پیگیری کنیــم.  حداقل حقوق ۸۴0 هزار 
تومانی در نظر گرفته شده برای کارگران بسیار پایین است، چرا که در سال 9۳ 
بانک مرکزی اعلام کرد که خط فقر برای یک خانواده چهارنفره در یک ماه، ۲ 
میلیون و نیم و مرکز آمار نیز اعلام کرد خط فقر یک میلیون و ۸00 تومان است.

کار بی بی سی از الطاف خفیه الهی بود
حســام الدین آشنا مشــاور فرهنگی رییس 
جمهــور و رییــس مرکــز بررســی هــای 
استراتژیک ریاســت جمهوری، امروز طی 
سخنانی در همایش ملی روش های تحلیل 
اطلاعات با اشــاره به پخش مســتندی در 
شبکه بی بی ســی درباره امام خمینی )ره( 

گفت: این کار بی بی ســی فارســی از الطــاف خفیه الهی بــود. وی افزود: 
آنهــا برخلاف ادعایشــان کــه می گفتند ما کشــف کردیم کشــف کردیم، 
 بعد مشــخص شــد مرحوم کمره ای رفته ســفارت امریکا که فلانی پیغام 

داده است. 
مشــاور فرهنگی رئیس جمهور با بی اساس تلقی کردن ادعای اخیر بی بی 
سی درباره امام خمینی اظهارداشت: ارزش اطلاعاتی آنان صفر بود اما بار 

اطلاعاتی سنگینی روی گزارش خود بستند.

به آقا بشارت می دهم 
خبرگان انقلابی می ماند

آیت الله محمد علی موحدی کرمانی دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز در گفت و گویی با خبرگزاری فارس با 
اشــاره به عملکرد انقلابی مجلس خبرگان و تلاش 
دشمنان برای نفوذ در این مجلس اظهار داشت: به 
هیچ وجه دشمن درباره خبرگان نمی تواند نفوذ کند و 
این را بدون تردید می گویم چراکه قاطع افراد خبرگان 
اگــر نگوییم همه آنها، انســان هایی هســتند که به 
سادگی فریب نمی خورند و تحت تاثیر قرار نمی گیرند.
کــرد:  کیــد  تا نــی  کرما موحــدی  للــه  آیت ا
بــا توجــه بــه رای قاطعــی کــه اعضای خبــرگان 
 بــه آیت اللــه جنتــی دادنــد، ثابــت کــردن اهــل

فریب خوردن نیستند.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: امســال 
رهبــر معظم انقلاب فرمودند مجلــس خبرگان باید 
انقلابی باشــد، انقلابی عمل کنــد و انقلابی بماند. 
من در همین جا به آقا بشــارت می دهم که مطمئن 
باشــید مجلس خبرگان همینطور انقلابی هست و 
این معنا در انتخابات اخیر خبرگان نشان داده شد. ما 
امیدوار هستیم که در مورد مجلس شورای اسلامی 

هم این چنین باشد.
دبیــر کل جامعه روحانیت  دربــاره اینکه برخی مردم 
را بدهکار بیت امــام معرفی می کنند، خاطرنشــان 
کرد: نــه امام بر مــردم منت گذاشــتند و نــه مردم 
منــت دارند که با امام همراه بودنــد. خداوند بر مردم 
و امام منت گذاشــته اســت، بر مردم منت گذاشت 
و رهبری ماننــد امام به آنها داده و بــر امام هم منت 
گذاشــت که امام را به آن مســیری که می خواســت 
 حرکت کند کمک کرده است لذا اگر منتی هم باشد 

منت الهی است.

 جریان اصولگرایی به فرد 
وابسته نیست

رئیس جمهــور  بــا  صحبــت  خصــوص  در  وی 
به عنــوان عضــو جامعــه روحانیــت مبــارز درباره 
مســائل مختلــف سیاســی گفــت: بنده با ایشــان 
امــا امیدواریــم ان شــاءالله  صحبــت نکــرده ام 
 ایشــان نیــز راهــی را کــه مــورد رضای خداســت 

پیش بگیرد.
آیت الله موحــدی کرمانی با تاکید بــر اینکه جریان 
اصولگرایــی بــه فرد وابســته نیســت، یادآور شــد: 
روحانیــت مبارز حیــات دارد و فعال اســت و وظیفه 
خــود را بــه خوبــی انجــام می دهــد. ما بــه بحث 
لیــدر کار نداریــم امــا بالاخــره جامعــه روحانیــت 
حضــور دارد و فعــال و قدرتمند هم هســت، در دل 
 مــردم هــم نفــوذ دارد. کلا روحانیــت در دل مردم 

نفوذ دارد.
دبیر کل جامعــه روحانیت مبــارز دربــاره انتخابات 
مجلس خبرگان و ارائه ۲ لیســت از ســوی جامعتین 
توضیــح داد: هیــچ انشــقاقی وجــود نــدارد. یک 
اختلاف سلیقه طبیعی اســت چراکه ۲ برادر هم که 
 از یــک پدر و مادر متولد می شــوند در همه ســلایق 

یکی نیستند.
وی افزود: جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرســین 
در همه امور با هم بودند و تفکر  و مکتب شــان واحد 
است و هر دو ارزش ها را قبول دارند اما ممکن است 
درباره یک نفر اختلاف سلیقه ای پیش بیاید و بحث 

چیز دیگری نیست.
آیت الله موحدی کرمانی درباره اینکه آیا اضافه شدن 
اسم آقای هاشمی به لیست جامعه روحانیت تصمیم 
کمیته سیاسی بود؟ متذکر شد: در این جزئیات وارد 
نشــوید اما در مجموع می گویم که اختلاف ســلیقه  

بوده است.

خبر آنلاین نوشت: زمین بازی علی لاریجانی؛ پاس، سانتر و گل به موقع
یک دهه از زمانی که اصولگرایان دور بزرگان خود می نشستند و تن به مشی و روش مصلحت اندیشانه آنها می دادند گذشته است؛ دیگر نه 

ریش سفیدی هست نه پایبندی به قانون شیخوخیت.

 عصر ایران نوشت: مردودین 14 خرداد 95
تلاش برای برهم زدن سخنرانی سید حسن نشان داد که این افراد برخلاف ادعای ولایت مداری، کار خود را انجام می دهند و ماکیاولی 

مداری را دنبال می کنند.

 فارس نوشت: شکست برجام و بقای تحریم ها !
از نظر دولت و جناب ظریف هنوز امکان گشایش اقتصادی فراهم است. روح برجام یا مسیر برجام راه را باز میکند. باید بر اساس مدل موفق 

برجام! با آمریکا بر سر موضوعات دیگر نظیر حزب الله لبنان، سوریه، یمن،قد و اندازه موشکها........صحبت کنیم!

 پارس نیوز نوشت: سازمان سیا و بی بی سی چه پاسخی برای این سؤال دارند؟
آیا جز این است که به دلیل خالی بودن دستشان از هرگونه سند و مدرکی که کمترین خدشه ای بر چهره تابناک امام خمینی وارد سازد، وارد 

عرصه »سندبازی« شده اند تا با این شیوه و آب و تاب دادن به »هیچ«، بلکه بتوانند بر برخی اذهان تأثیر بگذارند؟

عکس روزسایت نگار

راهپیمایی در سالروز 
 قیام 15 خرداد 
در ورامین.

خبرنامه

احتمال یک دوره ای شدن روحانی کم است
علی لاریجانی: دولت قبل پدیده عجیب و غریبی بود

علی لاریجانی در گفت وگویی با خانه ملت به بیان مطالبی در خصوص مجلس 
دهم، توافق هسته ای و تحولات سیاسی کشور و منطقه پرداخت. رییس مجلس 
شورای اسلامی در این گفت و گو احتمال یک دوره ای شدن روحانی را کم خواند و 
درباره احتمال کاندیداتوری احمدی نژاد برای انتخابات ریاست جمهوری گفت:  
فکر نمی کنم در ایران خیلی جاذبه ای داشته باشد، آنها که دو دوره رئیس جمهور 
بودند دوباره به صحنه بیایند، مخصوصا آنکه خیلی تجربیات موفقی هم نداشته 
باشند. لاریجانی همچنین در مقایسه دولت روحانی و احمدی نژاد اظهار کرد: 

خیلی باید به مغزم فشار بیاورم که نقطه مشترک پیدا کنم. 

دولت قبل پدیده عجیب و غریبی بود
علی لاریجانی در این گفت و گو در پاســخ به سوالی درخصوص وجوه اشتراک 
و تمایز دو دولت احمدی نژاد و روحانی گفــت: فکر می کنم این دو دولت مورد 
اشاره خیلی با هم نقطه مشترک ندارند. ممکن است در اینکه بخواهند مشکلات 
کشــور را حل کنند هدفگذاری یکسانی داشته باشــند ولی راه های شان خیلی 
متفاوت است. دولت قبلی واقعا از یک آشفتگی در تصمیم گیری برخوردار بود. 
فکر می کنم مشــی خیلی دقیقی را مخصوصا در حوزه اقتصادی دنبال نکرد. 
قانون گریزی زیادی داشت، به طوری که ما در هیأت تطبیق به یک رقم غیرقابل 
تصوری در رد مصوبات دولت رسیدیم و مجبور بودیم آن مصوبات را رد کنیم بعد 
که تبعیت نمی کردند مجبور شدیم یک قانون دیگری بگذرانیم. یعنی ما با یک 

پدیده عجیب و غریبی مواجه بودیم.
رئیس مجلس با بیان اینکه دولت گذشته آشفتگی سیاسی را دامن می زد اظهار 
کرد: اگر رئیس یک خانواده خودش تحریک کننده باشد با وجودی که در خانواده 
روابط عاطفی وجود دارد خانواده به هم می ریزد. در حکومت روابط عاطفی وجود 
ندارد، اگر رئیس دولت تحریک آمیز کار کند، کشور به دسته بندی ها و اختلافات 

زیادی می رسد و حتما آشفتگی سیاسی ایجاد می شود. 
لاریجانی با بیان اینکه در دولت فعلی ما اینها را خیلی نداریم یا خیلی کم داریم 
تاکید کرد: از نظر قانون گرایی دولت آقای روحانی خیلی مقید اســت. شهادت 
می دهم که کار هیأت تطبیق ما کساد است. مصوبات هیأت دولت که می آید با 
قانون منطبق است. شاید موارد جزئی که اعلام می کنم خلاف قانون است یکی 
دو مورد در ماه باشد حال آنکه در دولت قبل موقعی می شد که 17-16 مورد را رد 
می کردیم.  وی افزود: از نظر ایجاد آرامش هم تلاش آقای روحانی و دولت شان 
این بود که ایجاد آرامش کنند و این کمک می کند که ذهن ها روی مساله اصلی 
کشور متمرکز شود. بنابراین به نظرم دو جنس دولت است و خیلی با هم متفاوتند. 

در مجموع خیلی باید به مغزم فشار بیاورم که نقطه مشترک پیدا کنم. 
لاریجانی درخصوص رابطه با دولت روحانی اظهار کرد: ما مشکلی نداریم، یعنی 
مسائل مان را به نحو عقلایی با هم مطرح می کنیم، منتها اگر جایی اختلاف هم 

داشته باشیم، مسیر، مسیر گفت وگوی عقلانی است.

احتمال یک دوره ای شدن روحانی کم است
لاریجانی درمورد انتخابات ســال آینده ریاســت جمهوری و احتمال یک دوره 
ای شــدن روحانی گفت: خیلی ایــن احتمال را قوی نمی بینــم. آقای روحانی 

روی هم رفته در مسیر درستی در حال حرکت است. البته فکر می کنم در حوزه 
مبارزه با رکود و ایجاد رونق در تولید باید شــتاب بیشتری داشته باشند و این یک 
نقطه نقص دولت فعلی اســت. در زمینه اجرای توافق هسته ای و ثمراتش نیز 
یک مقدار پافشاری و تلاش بیشتری داشته باشند و مقداری جسورانه تر در این 

زمینه ورود کنند، والا مشکلی ندارند. 
وی بــا رد کاندیداتوری خودش برای ایــن انتخابات درخصوص نامزدشــدن 
احمدی نژاد گفت: فکر نمی کنــم در ایران خیلی جاذبه ای باشــد، آنها که دو 
دوره رئیس جمهور بودند دوباره به صحنه بیایند. مخصوصا آنکه خیلی تجربیات 

موفقی هم نداشته باشند.
رئیــس مجلس درمــورد تصویب برجــام در مجلس و تشــکر روحانی و ظریف 
از او بــه خاطــر نقــش آفرینی مثبتــش در این خصــوص اظهار کــرد: کاری 
کــه مــن در مدتی که بحــث هســته ای مطــرح بــود انجــام دادم، ربطی به 
دولت هــا ندارد. من نیازمند تشــکر از کســی نیســتم چون یــک وظیفه ملی 
بــود و باید انجــام می دادم. بحثش هم از یک ســال آخر دولت قبل آغاز شــد. 
 آن موقــع بحث ایــن بود که از یــک کانالی، یک مســیر مذاکراتــی دیگری را 

پیشنهاد دادند.
لاریجانی افزود: مساله هسته ای مساله تصمیم گیری در پارلمان نبود. دولت و 
شورای عالی امنیت ملی نیز در آن مدخلیت داشتند. یک اختلاف نظری بین ما و 
آقای رئیس جمهور بود که آیا باید در پارلمان تصمیم گیری شود یا در شورای عالی 
امنیت ملی؟ من گفتم حتما احتیاج به پارلمان دارد چون یک جاهایی مخالف 

قانون است.
وی با اشاره به اینکه برخی فکر می کردند ما باید توافق را به هم بزنیم و برجام را رد 
کنیم گفت: من این را قبول نداشتم و معتقد بودم که این کار حتما به جمهوری 
اســلامی ایران هم از نظر منافع ملی و هم از نظر حیثیت صدمه می زند. چون 
مردم دنیا بعد می گفتند ایران چطور کشوری است، سه سال مذاکره می کند بعد 

زیر میز می زند. این حرف توجیه نداشت. 

مجلس دهم متفاوت از همه مجالس گذشته است
علــی لاریجانی درمــورد موضوع ریاســت مجلــس و وجود رایزنــی در این 
خصوص بــا اصلاح طلبــان گفت:  گاهــی افــراد می آمدنــد و می گفتند ما 
می خواهیم راجع به این موضوع مذاکره کنیم ولی آدم احســاس نمی کرد که 
یک پشتوانه مأموریتی درستی دارند. تا این دو سه روز آخر مانده به رای گیری 
که آقای دکتر عارف تماس گرفتند و گفتند: »سه نفر از طرف ما می آیند برای 
مذاکره«، گفتم:»برای چه چیزی مذاکره کنند؟«، آقای عارف گفتند: »برای 
هیات رئیسه«. من هم به دوستان فراکســیون ولایت گفتم نماینده ای از هر 
گرایش انتخاب کرده و بــا نمایندگان آنها صحبت کنند. چون فاصله زمانی تا 
رای گیری کم بود، همه کارها شــکل گرفته بود. ظاهرا آن آقایان پیشنهادی 
دادند و پیشــنهادی هم اینها دادند، گویا نتوانســتند آن پیشنهاد فراکسیون 

ولایت را مورد توجه قرار دهند
رئیــس مجلس درمــورد ترکیب مجلس دهم بــا بیان اینکــه این مجلس، 
شــکل متفاوتی از مجالس گذشــته دارد اظهار کرد: در واقع شــبیه هیچ 

کــدام از مجالس گذشــته نیســت. به همیــن دلیــل گاهی هم که مقایســه 
می کنند، مقایســه تامــی  نیســت. مجلس دهم بــرای خــودش دارای یک 
مدلی اســت. هــم اصلاح طلبــان در آن حضــور دارنــد، هــم اصولگراها و 
هــم افرادی کــه به عنوان مســتقل به مجلس آمدند. مســتقل ها نگاه شــان 
متفــاوت از فراکســیون های اصولگــرا و اصلاح طلب اســت. وی در پاســخ 
به ســوالی درمورد مشــابهت این مجلس با مجلس ششــم تاکید کرد: اصلا 
ســنخیتی با مجلس ششــم نــدارد. لاریجانی با بیــان اینکه ایــن مجلس با 
مجلــس پنجم هم متفاوت اســت، گفــت: در شــرایط امروز یک نــوع بلوغ 
سیاســی در گروه های سیاســی به وجود آمده که رفتارهای تندروانه نداشــته 
 باشــند و موضوعــات را به صورت مســتقل به عنــوان یک پدیده مــورد توجه 

قرار دهند. 
علی لاریجانی درمورد این شایعه روحانی تمایل داشته که او رئیس مجلس بماند، 
اظهار کرد: من فکر می کنم این حرف، حدس و گمان است. دولت اعلام کرد 
موضعی ندارد و این کار درستی بود. مجلس اگر بخواهد مستقل باشد، دولت ها 
نباید در انتخاب نمایندگان و در انتخاب هیات رئیسه دخالت داشته باشند. این 
تصمیم آقای روحانی و دولت یازدهم برای عدم دخالت، سنجیده و درست بود. 

ما هم چیزی ندیدیم.
او با بیان اینکه این قیل و قال های سیاســی بیــرون مجلس خیلی در داخل 
مجلس تاثیر نمی گذارد اظهار کرد: برخی تصور می کنند اگر رسانه ها جنجال 

کننــد، خیلــی روی اراده نماینــدگان تاثیر 
می گذارد. من در این ســه دوره ای که 

در مجلس بودم، همیشــه با این 
پدیده مواجــه بودم که قبل از 
از  انتخابات هیات رئیســه، 
بیرون فضاســازی می شــد 

ولــی واقعــا اثــرش را در 
مجلس ندیدم یا اگر هم 

بود خیلی کم بود. 
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رصدخانه

سقوطِ ناگزیرِ آل سعود
تحلیل اندیشکده آمریکایی از نزدیک بودن »انقلاب« در عربستان

ماجراجویی هــای حاکمان آل ســعود در عرصــه منطقه ای از یک ســو و 
رقابت های قدرت در داخل خود هیئت حاکمه عربستان از سوی دیگر، سبب 
بروز بحث های روزافزونی درباره احتمال بروز تحولی اساسی و زیربنایی در این 
کشور شده است. در همین راستا، اندیشکده »موسسه واشنگتن« در تحلیلی 
با اشاره به وضعیت کنونی عربستان، آن را زمینه ساز بروز یک انقلاب مردمی 
طی چند سال آینده دانســته است. در این گزارش آمده است: مدتی پس از 
انقلاب ۲5 ژانویه در مصر که موجب سرنگونی حکومت حسنی مبارک شد و 
همچنین انقلاب تونس، کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، به خصوص 
عربستان، از گسترش این اعتراضات مردمی به پادشاهی های خود هراسان 
شدند. وضعیت داخلی عربستان نیز زمینه ساز خشم جوانان این کشور بود 
و ملــک عبدالله  بن  عبدالعزیز مجموعه احکامــی را در خصوص جوانان و 
اقشار محروم کشور صادر نمود. سعودی ها در حوزه سیاست خارجی حمایت 
از حســنی  مبارک را تا لحظه آخر در دستورکار خود داشتند؛ گرچه در نهایت 
اعلام کردند که به انتقال قدرت در مصر احترام می گذارند. ریاض همچنین 
از حمایت های اقتصادی و سیاسی فراوان خود از حکومت جدید درمصر خبر 
داد. اکنون که چند سال از این تحولات می گذرد، عربستان احساس می کند 
که در آستانه بروز انقلاب قرار دارد؛ بخصوص پس از به قدرت رسیدن ملک 
سلمان. تحولات اخیر در عربستان، بازخوانی درس های تاریخی نه چندان 
دور است و به خصوص شــباهت های آن با مصر، غیرقابل انکار است؛ آن 
زمان که اقدامات سیاسی پسر حسنی مبارک مستقیماً عامل تظاهرات های 

مردمی و سرنگونی پدرش از راس قدرت شد.
ناظران می توانند به وضوح، تکرار تاریخ را در عربســتان ببینند. در حقیقت، 
چنانچه عربســتان پیروی از الگوی مصر را ادامه دهد، پادشاهی سعودی 
طی چند سال آینده شــاهد انقلاب خواهد بود. علاوه بر انتصاب شاهزاده 
جوان ســعودی به عنوان جانشــین ولیعهد، وی عنوان وزیر دفاع و ناظر بر 
ظرفیت های نظامی کشور را نیز یدک می کشد. تصمیم گیری وی برای ورود 
به جنگ یمن با هدف مبارزه با حوثی ها نه تنها نتایج موردنظر ریاض را محقق 
نســاخت، بلکه تنها منابع داخلی آنها را دچار تحلیل کرد. محمد بن  سلمان 

حتی نتوانست بر روی این جنگ متمرکز بماند. وی در اواسط دسامبر ۲015 
بطور ناگهانی از تشکیل اتحاد اســلامی علیه تروریسم خبر داد؛ تصمیمی 
که برای بسیاری از متحدان ریاض که در این اتحاد نیز حضور داشتند جای 
تعجب داشت. این شاهزاده جوان علاوه بر قدرت نظامی، در جست وجوی 
قدرت اقتصادی نیز هســت. پدرش وی را معاون دوم نخست وزیر و رئیس 
شــورای امور اقتصادی کشور نیز قرار داده که مسئول تدوین سیاست های 
اقتصادی پادشاهی است. این شاهزاده برای تثبیت خود و کنترل بر اوضاع 
اقتصادی کشور چشم انداز عربستان در سال ۲0۳0 را ارائه کرد و در آن شرایط 
بازسازی اقتصاد کشــور را ارائه نمود. همین تمایل فراوان محمدبن سلمان 
برای کنترل های سیاســی و اقتصادی وی را بنام »اقای همه کاره« معروف 
کرده اســت؛ دقیقاً همان نقش که جمال مبارک در 5 ســال آخر حکومت 
پدرش در مصــر ایفا کرده بود. به عنوان یکی دیگر از شــباهت های محمد 

بن سلمان به جمال مبارک می توان به مصاحبه های وی با رسانه های غربی 
اشاره کرد. بن ســلمان به تازگی رویکرد مجدانه ای برای تبلیغ خود از طریق 
مصاحبه با رسانه های غربی در دستور کارش قرار داده است. جمال مبارک 
معتقد بود حمایت و یا دستکم رضایت غرب از نقش وی در مصر تاثیر بسزایی 
در تسهیل تصاحب قدرت توسط وی خواهد داشت. خارجی ها وی را بعنوان 
اقتصاددانی شناختند که مصر را از بحران مالی خارج و اقتصاد این کشور را 
با فروش سرمایه ها و توقف پرداخت یارانه ها آزاد کرده است. اما این کار دقیقا 
همان حرکتی بود که موجبات خشــم مصری هــا را فراهم کرده و در نهایت 

اعتراضات خیابانی را به راه انداخت.
مصاحبه اخیر محمد بن سلمان شاهزاده جوان سعودی با »بلومبرگ« نیز با 
چنین رویکردی صورت گرفته است. محمد بن  سلمان در این مصاحبه خود 
را به عنوان ناجی اقتصاد در آستانه ورشکستگی عربستان به تصویر کشید. 

همچنیــن از کاهش یارانه ها و خصوصی ســازی نهادهای بزرگ حکومت 
عربستان از جمله شرکت آرامکو بعنوان اصلاحات بزرگ اقتصادی خبر داده 
است. جمال مبارک با تاسیس »بنیاد نســل آینده« که مرکزی برای تربیت 
رهبران جوان بــود تمرکز خود بر روی جوانان را اعــلام نمود؛ رویکردی که 
اکنون توسط محمد بن سلمان نیز استفاده می شود. بن سلمان با تاسیس 
»بنیــاد MISK« رویای جوانان برای رهبــری در نهادهای بزرگ تحریک 
کرده؛ که از جمله اقدامات تحریک آمیز آن می توان به مشارکت این بنیاد با 
دانشگاه هاروارد اشاره کرد. در سال ۲011 نرخ بیکاری در حالی در مصر 1۲ 
درصد اعلام شد که دو سوم جامعه این کشور جوان هستند. طبق آمار و ارقام 
رسمی در سال ۲01۴، نرخ بیکاری در جامعه عربستان  با دو سوم جمعیت 
جوان 11 درصد بوده است. تشکیل کمپین »مدرک تحصیلی خود را بسوزان« 
توسط جوانان سعودی در شبکه های اجتماعی تاکیدی بر جدی بودن معضل 
بیکاری در این کشور است. از دیگر شباهت های روزگار کنونی عربستان با 
قبل از انقلاب مصر، مسافرت تعداد زیادی از جوانان عربستانی به کشورهای 
غربی برای ادامه تحصیل و بازگشت آنها از محیط آزادانه و شفاف این کشورها 
به کشورشــان است. بی شک این نسل نقشــی بی بدیلی در اینده پادشاهی 
آل سعود ایفا خواهند کرد و احتمالا طی سال های آتی کشور را وادار به حرکت 
به ســوی وضعیتی متفاوت از آنچه اکنون هســت، نمایند. بعلاوه اینکه از 
فعالیت بسیار زیاد جامعه عربستان در فضای مجازی و تشکیل کمپین های 
مردمی مختلف از جمله »کمپین رانندگی زنان« نیز نمی توان صرف نظر کرد.
تمامی این شاخص ها نشان می دهد که شــاهزاده جوان سعودی در حال 
حرکت به جلو است بدون آنکه به شباهت هایش با »جمال مبارک« توجهی 
داشته باشد. تاریخ کشورهای عربی ثابت کرده که »آقای همه کاره« در مصر، 
علی عبدالله صالــح در یمن و قذافی در لیبی همه یــا بخش هایی از قدرت 
و دارایی های پیشــین خود را از دســت داده اند. با توجه به این تاریخچه، آیا 
سلطنت سعودی نتیجه ای متفاوت را خواهد داشت؟ و یا اینکه قطعاً تغییری 
در راه است؟ تحولات سیاسی و اجتماعی کنونی نشانه هایی از شگفتی های 

بزرگ در آینده است.

رئیس دولت امارات زنده است؟
خبرگزاری رســمی امارات روز شــنبه در خبری نادر اعلام کرد شیخ خلیفه بن زاید آل نهیان رئیس دولت امارات، این کشور را ترک کرده اســت. این خبرگزاری به مقصد یا هدف این سفر اشاره ای نکرد و تنها به ذکر این عبارت بسنده کرد که 
»رئیس امارات، کشور را برای سفر خصوصی به خارج از کشور، ترک کرد«. این در حالی است که از سال ۲01۴ تاکنون هیچ عکس یا فیلمی از فعالیت یا وضعیت رئیس دولت امارات منتشر نشده است. در این مدت، تنها خبرهایی منتشر 
می شد که رئیس دولت امارات، احکام و بخشنامه هایی را صادر می کرد، اما در این مدت هیچ عکس یا فیلمی از او منتشر نشد. علاوه بر این او در هیچ برنامه ای حاضر نشد و هیچ سفر رسمی یا غیررسمی نیز انجام نداده بود. به طور رسمی 
اعلام نشده است که چرا رئیس دولت امارات هیچ فعالیت علنی انجام نمی دهند و هیچ عکس یا فیلمی از او منتشر نمی شود. با این حال، برخی رسانه ها از جمله »رویترز« می گویند رئیس دولت امارات با مرگ مغزی روبه رو شده و در بستر 
بیماری است. شیخ خلیفه از زمان درگذشت پدرش شیخ زاید بن سلطان آل نهیان در سال ۲00۴ تاکنون در این سمت قرار دارد. از آن زمان تاکنون، به جای رئیس دولت امارات، برادر کوچکتر، یعنی شیخ محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد 
ابوظبی قدرت را در این کشــور در دســت دارد. او رئیس بعدی دولت امارات خواهد بود و هم اکنون نیز تمامی وظایف و فعالیت های مربوط به رئیس دولت را انجام می دهد. ولیعهد ابوظبی متعلق به جناح تندرو در دولت ابوظبی اســت که 

روابط نزدیکی با عربستان سعودی دارد.

تلاش برای بیرون آمدن از زیر آوار؛ حلب، سوریه

تظاهرات مخالفان ترامپ 
در کالیفرنیا

اعتصاب معلولان در بولیوی

بالا آمدن آب رودخانه 
سن؛ پاریس

 شکسته شدن 
تحریم های اروپا علیه سوریه

گاه، هواپیمای جمهوری چک حامل کمک های  به گفته منابع آ
بشردوستانه، امروز وارد دمشق خواهد شد. این اولین هواپیمای 
اروپایی است که از زمان تحریم اقتصادی اروپا علیه سوریه، وارد 
این کشور می شود. این منابع که خواستند نامشان فاش نشود، 
گفتند، دومین هواپیمای جمهوری چک نیز طی چند روز آینده 
وارد دمشق خواهد شــد و قرار است این هواپیما هم در فرودگاه 
بین المللی دمشق به زمین بنشیند. فیصل مقداد، معاون وزیر 
خارجه سوریه، آوریل گذشته به پراگ، پایتخت جمهوری چک 

سفر و با مقامات این کشور دیدار کرد. 

 انتقاد جان کری از حذف 
یک ویدئوی مربوط به ایران

جــان کری، وزیر خارجــه آمریکا، با انتقــاد از تغییر عمدی فیلم 
کنفرانس خبری وزارت خارجه آمریکا در مورد ایران، این اقدام را 
احمقانه، خام و نادرست خواند. وی همچنین  از تصمیمش برای 
پیدا کردن فردی خبر داد که مســئول این اتفاق بوده است. وی 
در این زمینه گفت: »مایلم بفهمم دقیقاً چه اتفاقی و به چه علت 
رخ داد«. اخیــراً وزارت خارجه آمریکا در پیامی از حذف بخشــی 
از ویدئوی منتشر شده خود روی ســایتش خبر داد. جان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، چهارشنبه گفته بود: »مقام های 
رسمی  تصمیم گرفتند تا بخش هایی از این سخنان حذف شود«.

 پایان داعش 
در فلوجه نزدیک است

ارتش عراق در حال بازپس گیری یکی از دو ســنگر عمده داعش 
در این کشور است. ژنرال عبدالوهاب السعدی گفته که نیروهای 
ارتــش عراق با حمایــت هوایی نیروهای ائتــلاف غربی و نیروی 
هوایی و توپخانه ارتش کشورشان وارد فلوجه شده اند. ژنرال عراقی 
می گوید، عملیات آزادسازی فلوجه ساعت ۴ صبح روز گذشته و با 
حمله هماهنگ نیروهای ضدتروریسم، پلیس الانبار و ارتش عراق 
از سه محور آغاز شده است. در حال حاضر، مسأله اینجاست که 
نیروهای داعش که گمان می رود بین 500 تا 900 تن باشند، در 
مرکز شهر متمرکز و تا حدود زیادی با غیرنظامیان مختلط شده اند.

 احتمال فروش
 بالگردهای آمریکایی به ایران

شرکت آمریکایی سیکورسکی آمریکا اعلام کرده در حال بررسی 
فروش احتمالی دو نوع بالگرد تجاری و غیر نظامی به ایران است. 
ناتالی پروایت، معاون بخش فروش شــرکت سیکورســکی، روز 
جمعه ضمن اعلام این موضوع تأکید کرد این شرکت قبل از هر 
اقدامی، دستورالعمل های دولت آمریکا در مورد تجارت با ایران 
را بررسی خواهد کرد. شرکت سیکورسکی زیر مجموعه شرکت 
لاکهید مارتین، بزرگترین شرکت سازنده تسلیحات و تجهیزات 
نظامی در آمریکاست. پیش از این، شرکت هواپیماسازی بوئینگ 
نیز مسأله فروش هواپیمای مسافربری به ایران را بررسی کرده بود. 

بین الملل


